V.¹⁴ Si quis cum frater appelletur, fuerit scortator, auarus, aut simulacrorum cultor, aut conuictiator, aut ebriosus, aut rapax, cum eiusmodi ne cibum quidem capiatis.¹² Quid enim ad me attinet etiam de his qui foris sunt iudicare?

[31 a] VI.¹ Sustinet aliquis vestrum, negotium habens cum altero iudicari sub iniustis, et non magis sub sanctis?

VI.⁶ Sed frater cum fratre litigat, idque sub infidelibus? Itaque iam quidem omnino delictum in vobis est, quod lites habetis inter vos inuicem. Cur non potius iniuriam patimini? ⁷ cur non potius damnum accipitis? ⁸ imo vos iniuriam facitis, et damno afficitis, idque fratres?

[31 b] VI.¹² Omnia mihi licent, at non omnia conducunt.

VI.¹⁶ An nescitis quod qui adglutinatur scorto, vnum corpus est? Redigentur enim (inquit) duo in carnem vnam. ¹⁷ At qui adglutinatur domino, vnus spiritus est.

Cum precipit apostolus flagitiosos esse vitandos, non de omnibus sentit flagitiosus, sed tantum de Christianis, qui nobiscum commune fraternitatis nomen sortiuntur, quibus excommunicatio medicinalis est, quando pudore tacti ob separationem, tandem respiscunt.

Paulus miratur aliquem esse Christianum qui possit animum inducere, vt apud ethnicos iudices, pro re pecuniaria contendat, quia iudicat hoc vehementer pudendum.

Non enim satis est nos baptismo ablutos esse, neque sufficit nos Christo esse insitos, nisi tota vita Christi doctrine respondeat, qua iubemur etiam pallium redere, tollenti tunicam. Siquidem auaritia et pecunie studio nihil execrabilius.

Quasi dicat. In his que sunt necessitatis nature, mihi licita sunt omnia. Nullus enim me vetat vti eodem iure, quo ceteri apostoli vtuntur, sed fortasse non semper expedit vobis.

Corpus non est ita necessitate nature spurce libidini dicatum quemadmodum esca ventri, aut venter escis. Imo corpus nostrum domino Jesu consecratum est et ille vicissim nobis adglutinatus est, hec adglutinatio

Ep. I ad Corinthios

267

- 5 [32 a] VII.¹ Bonum est homini, vxorem non attingere. ² Attamen propter supra vitanda suam quisque vxorem habeat, et suum queque virum habeat.
- 10 VII.⁹ Nam satius est matrimonium contrahere quam vri.
- 15
- 20 [32 b] VII.¹⁸ mulier que habet maritum infidelem, et is assentitur vt habitet cum ea, ne dimittat illum. ¹⁷ Sanctificatus est enim maritus incredulus per vxorem,
- 25 VII.¹⁹ Circumcisio nihil est, et preputium nihil est, sed observatio mandatorum dei
- 30
- 35 [33 a] VII.²⁸ Etenim qui in domino vocatus est seruus, libertus domini est. Similiter et qui liber vocatus fuit, seruus est Christi . . . ²⁴ Nusquisque in eo,